edição 369 | 30 de outubro de 2015

PORTARIAS DA REITORIA

PORTARIA R Nº 1046, de 21/10/2015

Constituir Comissão para realizar estudos e apresentar proposição para o aprofundamento da integração da Escola

de Educação Básica (ESEBA) no contexto geral da Universidade. A referida Comissão será composta pelos

seguintes membros: Elizabet Rezende de Faria (Escola de Educação Básica); Marcelo Soares Pereira da Silva

(Faculdade de Educação); Helvécio Damis de Oliveira Cunha (Faculdade de Direito); Lázara Cristina da Silva

(Faculdade de Educação); Analúcia de Moraes Vieira (Escola de Educação Básica); Newton Dângelo (Instituto de

História); Paulina Maria Caon (Instituto de Artes); e Cirlei Evangelista Silva Souza (Pró-Reitoria de Graduação),

ficando a presidência a cargo da primeira. A Comissão deverá apresentar, ao Presidente do Conselho Universitário,

no prazo de 90 (noventa) dias, a partir da data desta Portaria, os resultados de sua análise, mediante apresentação

de proposta. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA R Nº 1052, de 23/10/2015

Cancela o pagamento do adicional de insalubridade do servidor abaixo discriminado, com base no artigo 11, I e IV

da Orientação Normativa nº 06 de 18 de março de 2013 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Nº Nome do Servidor Matrícula Siape

1 MARCELO EMÍLIO BELETTI 1123425

Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal, com efeitos financeiros a partir da

data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA R Nº 1070, de 29/10/2015

RECONDUZIR, os servidores Adailton Borges de Oliveira, matrícula SIAPE nº. 1035292, Rosana Sueli Motta

Jafelice, matrícula SIAPE nº. 0413477 e Alexey Gerkman Kil, matrícula SIAPE n°. 1579136 para, sob a presidência

do primeiro, constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com sede em Uberlândia – MG,

incumbida de apurar no prazo de 60 (sessenta) dias as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que

constam do processo administrativo nº. 23117.005255/2015-41., bem como as demais infrações conexas que

emergirem no decorrer dos trabalhos. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

2

edição 369 | 30 de outubro de 2015

PORTARIAS DA PROREH

PORTARIA PROREH Nº 2159, de 23/10/2015

Conceder Horário Especial à servidora estudante Rosemary Ribeiro, SIAPE nº 1532406, no período de 04/11/2015

a 19/12/2015, a fim de realizar pesquisa para monografia para o curso de Graduação em História da Universidade

Federal de Uberlândia. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA PROREH Nº 2173, de 26/10/2015

Conceder Horário Especial ao servidor estudante Arthur Miguel Romano, SIAPE nº 2105417, no período de

10/08//15 a 12/12/15, a fim de cursar disciplinas do Curso de Mestrado em Engenharia Civil na Universidade

Federal de Uberlândia. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

10/08/2015.

Jornal de Portarias: Publicação semanal eletrônica, editada pela Diretoria de Comunicação Social/Dirco. Diretora: Maria Clara Tomaz
Machado. Edição, formatação e revisão: João Batista. Diretoria de Comunicação Social: Bloco 1S, campus Santa Mônica – Bairro
Santa Mônica – Uberlândia-MG – Cep: 38.400-902. Contato: portariasufu@dirco.ufu.br - 3239-4554 / 3239-4349.

Reitor: Elmiro Santos Resende. Vice-reitor: Eduardo Nunes Guimarães. Pró-reitora de Graduação: Marisa Lomônaco de Paula
Naves. Pró-reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis: Dalva Maria de Oliveira Silva. Pró-reitor de Pesquisa e Pós-

graduação: Marcelo Emílio Beletti. Pró-reitor de Planejamento e Administração: José Francisco Ribeiro. Pró-reitor de

Recursos Humanos: Marlene Martins de Camargos Borges. Prefeito Universitário: Reges Eduardo Franco Teodoro.